
O B S A H

H  T I T U L N Í  S T R A N A

Operační a informační středisko HZS Královéhradeckého kraje 
(Foto Aleš Adámek)

H  N Á Z O R _____________________________________________________1

H  S P E K T R U M ________________________________________________ 4

H  K A U Z A

Investice do ovzduší nemusí být penězi vyhozenými do vzduchu
(Ivan Ryšavý)________________________________________________6

■ ■ Ž I V O T N Í  P R O S T R E D Í

Strategické plánování? Společně s občany (Markéta Židlická)_________8

Obnovitelné zdroje: Nový zákon je příležitostí pro moderní obce 
(RNDr. Martin Buršík)_________________________________________ 9

■ i  T É M A :  V E R E J N É  S T A V B Y

V čem spočívá odpovědnost architektů a v čem obcí
(PhDr. Petr Kratochvíl, CSc.)___________________________________ 11

Co trápí dodavatele a jak předejít problémům __________________ 12

Kvalitní stavba začíná dobrým projektem _______________________ 13

Zařízení pro seniory: jiné pojetí než dříve
(Mgr. Martin Dürrer)_________________________________________ 14

Ve veřejných koupalištích bývá kvalita vody starostí číslo jedna
(Ing. Miroslava Vacková) _____________________________________15

Ekologie přináší do investic veřejného sektoru tři nosná té m a ta _____16

M  E K O N O M I K A

Jak funguje vnitřní audit na radnici (Ing. Anna Velíšková)__________ 17

M  E V R O P S K Á  UN I E

Aktuální výzvy pro předkládání p ro jektů________________________ 18

Svaz měst a obcí ČR -  most к institucím EU (Ing. Oldřich V lasák)_____18

První »malé« projekty česko-rakouské spolupráce 
v Jihomoravském kraji (Ing. Blanka Skalková)____________________ 20

M  M A N A G E M E N T

Kdo je a kdo není úředník ve veřejné správě? Odpověď má dát novela 
zákona (Mgr. Kristina Chrástková)______________________________21

Starostové malých obcí -  »ohrožený druh«? (Ivan Ryšavý)__________ 23

H  S P R Á V A  A R O Z V O J

Ministr Radko Martínek: Chci pomoci slabě rozvinutým regionům
(Ivan Ryšavý)______________________________________________ 24

Proti proudu směrem к prosperitě (PhDr. Jiřina Ondráčková)_______ 25

Dobrovolnická služba zapouští kořeny (PhDr. Jiřina Ondráčková)_____27

Podmínkou úspěchu je spolupráce se všemi vlastníky______________ 28

PR: Jak pomáhá obstát v konkurenci (Ing. Petra O lšová)___________ 29

H  L E G I S L A T I V A

ÚZSVM: Právní pomoc obcím přináší výsledky____________________ 31

»Stavební činnost« pod lupou právních předpisů /30
(Mgr. Stanislav Malý)_______________ 32

Dva různé způsoby privatizace domu ve spoluvlastnictví
(Mgr. Jana Hampiová)_______________________________________ 33

Reklamní zařízení a pam átky-jak jdou dohromady
(JUDr. Ing. Zuzana Kodriková, Mgr. Vlasta Kauerová)______________ 34

Občanské průkazy a cestovní doklady: Jaký je průběh
správního řízení 1/ (JUDr. Vladimír Novotný)_____________________ 36

Ze Sbírky zákonů (Mgr. Jan B ře ň )_____________________________ 37

Nový správní řád: Formy doručování 6/
(Mgr. Jan B řeň)_____________________________________________38

M  P R Á V N Í  P O R A D N A  _________________________________ 39

M  S E R V I S ______________________________________________40

M  P Ř Í L O H A

Po technické podpoře třídění odpadů přichází osvěta veřejnosti
(Jarmila Šťastná)_____________________________________________ I

Otázky kolem POH obce______________________________________ III

Kraj se vydal cestou efektivních změn (Jiří Starý)__________________ IV

Neplatiči? To není závažný problém
(PhDr. Miloš Charbuský, Alžběta Škarpichová)_____________________ V

Karviná zavedla čárový kod při platbách za komunální odpad_______ VI

O ekonomice kompostárny rozhodují ceny surovin na vstupu_______ VII

Uzávěrka tohoto čísla: 9. 5. 2005


